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Virkelighedsflugt er et bredt udvalg af Gunnar Ekelöfs essayistik. Udeladt er de halvt skønlit-
terære tekster i Promenader (1941) og Utflykter (1958). Bogen indledes med en række selvbio-
grafiske skildringer som er væsentlige for læsningen af det digteriske værk. De følges af en 
række poetologiske betragtninger som uddybes og konkretiseres i skildringen af litterære 
valgslægtskaber. Der er essays om Ekelöfs læsning, langt fra alfarvej og med eftertryk på 
ældre svensk litteratur. Endelig rejseberetninger, navnlig fra det elskede Frankrig.
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Ekelöf har ry for at være en lærd og kompliceret digter. Men Anders Olsson foretager her 
en skarpsindig nærlæsning af Ekelöfs digtning og klarlægger dens inspirationskilder. I 
stedet for en kronologisk gennemgang digtsamling for digtsamling vælger han en tematisk 
præsentation af de centrale motiver i Ekelöfs forfatterskab. I kraft af sin store fortrolighed 
med hele Ekelöfs værk kan Olsson med velvalgte citater vise hvordan de forskellige motiver 
tager form, udvikles og varieres gennem Ekelöfs fire årtier som digter. Men han viser også 
hvor tætte forbindelser der er mellem de forskellige motivkredse, hvordan de overlapper 
og samvarierer, og hvor tit man kan spore en forbindelse mellem visse til stadighed 
genkommende temaer i digtene og traumatiske begivenheder i digterens liv, frem for alt i 
barndommen. Gunnar Ekelöf er Anders Olssons biografi om den store svenske digter. Her 
foreligger den for første gang på dansk.  

Forlaget Virkelig

Anders Olsson (f. 1949), svensk forfatter og professor emeritus i litteratur ved Stockholms 
Universitet.  

Gunnar Ekelöf (1907-1968), svensk digter, essayist og oversætter. På dansk er senest udkom-
met Færgesang (Forlaget Virkelig, 2022),  Non Serviam (Forlaget Virkelig, 2022) og sent på jorden 
(Forlaget Virkelig, 2023): 

“En usædvanlig smuk bog sat sammen af mesteroversætteren Karsten Sand Iversen 
dokumenterer begyndelsen på et af de mest betydningsfulde forfatterskaber i Norden.” 
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